
 
 
 

COMUNE DI SANTA MARIA LA CARITà 
 

Sede: Piazzale S.S. Giovanni Paolo II  - 80050 - SANTA MARIA LA CARITà (NA) 
 - pec: protocollo.santamarialacarita@asmepec.it  

Tel. 081 3910111 
 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici di proprietà e/o di 
interesse del Comune  di Santa Maria la Carità – Accordo quadro Anno 2021 – 
2024 

CIG 8599096680 

CUP D27J20000240004 

Importo di gara 907.879,51 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determina a contrarre n.255 del 22/12/2020, Reg. Gen. n.770, per l’affidamento dei lavori 
in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta 
il termine alle ore 12:00 del giorno 03.05.2021, e per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 
12:00 del giorno 03.05.2021; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 13 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

 

MSA s.r.l. 

 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

VIA VECCHIA CAMPANA 
9/B, Pozzuoli (NA), 80078 

 

28/04/2021 
12:32 

   

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
L
A
 
C
A
R
I
T
A
'

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
8
3
9
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
5
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



SANTARPIA GAETANO S.R.L. 

 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 
 

VIA SASSOLA N.28, 
Sant'Antonio Abate (NA), 
80057 

30/04/2021 
15:32 

 

pepe costruzioni srl 

 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

VIA ROMA 28, Gragnano 
(NA), 80054 

 

30/04/2021 
16:31 

 

Savarese Società Cooperativa 

 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 Cytec s.r.l. - P.IVA/Cod 
Fisc.:06000771219 (Mandante) 

 

 

Via Cigliano n.12, Pozzuoli 
(NA), 80078 

 

30/04/2021 
18:28 

 

C.D.M. SRL COSTRUZIONI 
GENERALI 

 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

VIA ROMA 294, 
Sant'Antonio Abate (NA), 
80057 

 

30/04/2021 
18:30 

 

TECNO FUTURA COSTRUZIONI 
SRL 

 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

VIA PENDINE 
CASALANNO N 101 BIS, 
Marano di Napoli (NA), 
80016 

 

01/05/2021 
09:43 

 

Edil Santa Maria srls 

 

 

Via Traversa Termine, 32, 
Pompei (NA), 80045 

 

01/05/2021 
23:09 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
L
A
 
C
A
R
I
T
A
'

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
8
3
9
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
5
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 Consorzio Stabile Costruendo SRL 
- P.IVA/Cod Fisc.:03782970986 
(Mandante) 

 

 

EDIL PLINIO SRL 

 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

VIA PLINIO 105, Torre 
Annunziata (NA), 80058 

 

02/05/2021 
18:25 

 

Campania Appalti S.r.l 

 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 Consorzio Stabile Campania - 
P.IVA/Cod Fisc.:02589300645 
(Mandante) 

 

 

VIa G. Matteotti, 46, Nocera 
Inferiore (SA), 84014 

 

02/05/2021 
20:05 

 

ROCCO APPALTI S.R.L. 

 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

 

 

03/05/2021 
09:44 

 

INTERNAZIONALE COSTRUZIONI 
SOC. COOP. 

 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

CORSO ITALIA N. 341, 
Quarto (NA), 80010 

 

03/05/2021 
10:21 

 

E.CO.RES.S.R.L. 

 

Tipo partecipazione: Singolo 

 

 

 

03/05/2021 
10:52 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
L
A
 
C
A
R
I
T
A
'

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
8
3
9
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
5
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 
 

 

SCALZONE COSTRUZIONI S.r.l. 

 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 AVR IMPIANTI SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:06805021216 (Mandante) 

 

 

Via Santella - Parco La 
Perla n. snc, Santa Maria 
Capua Vetere (CE), 81055 

 

03/05/2021 
12:00 

 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2021 il giorno 18 del mese di Maggio alle ore 10:25, il RUP di gara in oggetto, Ing. Raffaele 
Calabrese, alla presenza dei testimoni geom. Vincenzo Longobardi, ing. Riccardo Reynaud e geom. Carlo 
Cannavacciuolo, prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed 
alla verifica della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il 
possesso dei requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base 
delle dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:  

Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

MSA s.r.l. - P.IVA:09246251210 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: 
DOCUMENTAZIONE.zip.p7m  

Dimensione file: 5.05 MB 

Impronta MD5: 
74554b7298c91a4be1bf0fd73a7388

09 

NON AMMESSA 

Motivazione: mancanza categoria 
OG11 classifica II come previsto 
nel disciplinare di gara art. 21. 

SANTARPIA GAETANO S.R.L. - 
P.IVA:05435911218 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA A.zip.p7m  

Dimensione file: 11.03 MB 

Impronta MD5: 
18c99f374bf08da383f57b735c2b02e

3 

AMMESSA 

pepe costruzioni srl - 
P.IVA:06586841212 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: GARA SANTA MARIA LA 
CARITA DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 6.11 MB 

Impronta MD5: 
db3aa4b6574ebee30c5120a5cf0cdb

89 

NON AMMESSA 

Motivazione: mancanza 
categoria OG11 classifica II 

come previsto nel 
disciplinare di gara art. 21. 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
L
A
 
C
A
R
I
T
A
'

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
8
3
9
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
5
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Savarese Società Cooperativa - 
P.IVA:01608100630 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 Cytec s.r.l. - P.IVA/Cod 
Fisc.:06000771219 (Mandante) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 24.00 MB 

Impronta MD5: 
2b0242ea4cb09af0678e7dc81218c8

55 

AMMESSA 

C.D.M. SRL COSTRUZIONI 
GENERALI - P.IVA:01352861213 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 12.49 MB 

Impronta MD5: 
7b00e4499dc3629f8ba56185002e1e

2d 

AMMESSA 

TECNO FUTURA COSTRUZIONI 
SRL - P.IVA:07731690637 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 11.71 MB 

Impronta MD5: 
e0cba394e3a867872f98f50941f38a7

b 

AMMESSA 

Edil Santa Maria srls - 
P.IVA:07991511218 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 Consorzio Stabile Costruendo 
SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:03782970986 (Mandante) 

Nome file: ''A'' - 
DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA -.zip.p7m  

Dimensione file: 23.47 MB 

Impronta MD5: 
cc3abeb569b2e80c1c621b4f33a36d

84 

AMMESSA 

EDIL PLINIO SRL  - 
P.IVA:02625001215 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: BUSTA 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 35.64 MB 

Impronta MD5: 
3575cbb77596bb3fb04206aca5889f

2a 

NON AMMESSA 

Motivazione: mancanza 
categoria OG11 classifica II 

come previsto nel 
disciplinare di gara art. 21. 

Campania Appalti S.r.l - 
P.IVA:05960590650 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 Consorzio Stabile Campania - 
P.IVA/Cod Fisc.:02589300645 
(Mandante) 

Nome file: A - Busta 
Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 22.92 MB 

Impronta MD5: 
b399870ceeab79304ee7a35255e31

e80 

AMMESSA 

ROCCO APPALTI S.R.L. - 
P.IVA:03820101214 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA.rar.p7m  

Dimensione file: 17.32 MB 

Impronta MD5: 
f9d6b04dd57bc974458da8a9cdfa94

78 

AMMESSA 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
L
A
 
C
A
R
I
T
A
'

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
8
3
9
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
5
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



INTERNAZIONALE COSTRUZIONI 
SOC. COOP. - P.IVA:06582141211 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: A Documentazione 
amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 6.54 MB 

Impronta MD5: 
4c79d1b06ac6018a44c004a8af9ff72

c 

AMMESSA 

E.CO.RES.S.R.L. - 
P.IVA:04804621219 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 3.33 MB 

Impronta MD5: 
75b3881bc86c06d283b9cff35106fd2

8 

AMMESSA 

SCALZONE COSTRUZIONI S.r.l. - 
P.IVA:03438970612 

Tipo partecipazione: R.T.I. 
costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

 AVR IMPIANTI SRL - P.IVA/Cod 
Fisc.:06805021216 (Mandante) 

Nome file: 1. Busta 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 15.84 MB 

Impronta MD5: 
51194d56bab185dd843d6e53a8bb9

cfd 

AMMESSA 

Alle ore 13.40 la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i 
partecipanti per l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Responsabile Unico del Procedimento  
f.to Ing. Raffaele CALABRESE  

 
I testimoni:  

f.to geom. Carlo Cannavacciuolo  
f.to geom. Vincenzo Longobardi  

f.to ing. Riccardo Reynaud 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
T
A
 
M
A
R
I
A
 
L
A
 
C
A
R
I
T
A
'

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
8
3
9
4
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
8
-
0
5
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


